
 
 
 
 

 
                                                                 
   Nordisk Film 
   Scope.dk  

  Forår 
    2012 



     
Info om KlosterBio 
 
Biografen er beliggende: Mellemgade 13, 6240 Løgumkloster. 
 
Programfolder: fås på Løgumkloster bibliotek, tlf. 7474 3042 (ma.-ons. 
13.00 - 18.00, to. - fre. 10.30 – 18.00) 
I aviserne: se under ”Tid og sted” på JydskeVestkystens Tønderside. 
Annoncering og udførlig filmomtale i ugeavisen Digeposten. 
 
På Internettet: se Borgerforeningens hjemmeside, www.loegumkloster.dk. 
 
Mere om filmene findes bl.a. på www.scope.dk, www.politiken.dk og 
www.dr.dk/kultur. 
 
 
Gavekort: du kan støtte KlosterBio ved at købe billet-gavekort (fås i 
billetsalget og på Løgumkloster Bibliotek). 
 
 
Særforestillinger: Vi tilbyder også særforestillinger med film efter  
eget ønske. Nærmere oplysninger hos formanden, Finn Rosenberg,  
Mølleparken 374, 6240 Løgumkloster. Tlf. 7474 4486.  
E-mail: finnioof@hotmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KlosterBio fortsætter med udvidet repertoire - 
nu med ny teknik! 
 
Så lykkedes det! Biografen har fået nyt digitalt udstyr, så vi kan vise film med 
fremtidens teknik. Vi kan også vise film med 3-D, hvor biografgæstene udstyres med 
briller, så de kan nyde dybden i billederne. DVD og BluRay hører også til udstyret, 
og om ikke ret længe vil der være et helt nyt anlæg med forstærkere og højttalere, der 
kan give den bedst tænkelige lyd, surround m.v. - Det digitale apparatur blev taget i 
brug i begyndelsen af november og fejret ved en reception for vores ædle givere få 
uger senere. 
 
Bestyrelsen for den selvejende institution "Den Gamle Biograf" og bestyrelsen for 
støtteforeningen "Den Gamle Biograf´s Venner" har arbejdet tæt sammen med 
hinanden og med andre frivillige uden for bestyrelsen. For at overkomme de mange 
filmforevisninger har vi også fået et par nye dygtige, unge operatører, der både kan 
vise de "gamle" 35 mm film på spoler og de nye digitale film. I en overgangsperiode 
skifter det lidt mellem den gamle og den nye type film, og det kan mærkes på både 
billede og lyd, men i løbet af 2011 regner vi med at bruge det nye udstyr til langt 
størstedelen af repertoiret. 
 
Alt dette har kun været muligt med støtte fra flere sider, så vi kunne få lidt over 
700.000 kr hjem! En stor tak til - nævnt i kronologisk rækkefølge - Sparekassen 
Løgumklosters Fond, LAG Tønder / Fødevareministeriet / EU, Det Danske 
Filminstitut / Kulturministeriet, Tønder Kurser og Nordea-Fonden. Vi har stadig 
ansøgninger om støtte ude, for anskaffelserne er flere og større, end vi kunne have 
vidst på forhånd. I skrivende stund er der også mulighed for, at Tønder Kommune 
vil betænke os med støtte. 
 
Vi har bestræbt os på at få et kvalitetsbetonet og alsidigt program sat sammen til de 
næste måneder. Bemærk især de sprit-nye dokumentarfilm, der vises den første 
onsdag i hver af årets lige måneder. Filmenes navnekendes endnu ikke, det skal være 
en overraskelse. Vi har tilmeldt os en ordning, hvor vi ser premieren på disse film 
samtidig med en række andre i i hele landet biografer. Der er p.t. kun et par biografer 
i Sønderjylland i ordningen, så Løgumkloster er virkelig kommet på landkortet for 
helt nye, debatskabende film. 
 
Vi glæder os til at se jer ofte i biografen - tag ægtefællen, kæresten vennen/veninden, 
naboen med. I får altid en helt særlig oplevelse med de bedste film, der kan ses i den 
sydlige halvdel af Jylland!  - Vi kan bare noget her i Løgumkloster! 
 



Tirsdag 3. januar kl. 19.30 (- 21.05) 
Frit fald  
Af Heidi Maria Faisst, Danmark 2011 
Med bl.a. Frederikke Dahl Hansen, Anne Sofie Espersen og David Dencik 
Susan har afsonet en narkodom på tre år. Nu er hun tilbage igen hos 
sin 14-årige datter, Louise. Livet går igen for Susan med fest, druk, 
narkotika og sex. Hvad kan Louise bruge det til? Det må hun selv til at 
finde ud af. 
 
 
Torsdag 5. januar kl. 19.30 (- 21.20) 
Svend 
Af Anne Regitze Wivel, Danmark 2011 
Den socialdemokratiske toppolitiker Svend Auken  kæmpede 
lidenskabeligt for sine politiske mærkesager og til sidst mod den 
kræftsygdom, der tog livet af ham. Hans hustru, der samtidig er 
filminstruktør, tegner med denne dokumentarfilm et portræt af en af 
nyere dansk politiks største skikkelser, der oplevede både stor 
opbakning og voldsom modstand. 
     
 
Tirsdag 10. januar kl. 19.30 (- 21.20) 
Dirch 
Af Martin Sandvliet, Danmark 2011 
Med bl.a. Nikolaj Lie Kaas, Lars Ranthe og Lars Brygmann 
Dirch Passer og Kjeld Petersen var det helt store komikerpar i 
1950´erne, i revyer og på film, der stadig ses. De havde hver deres mål 
og problemer, men prøvede at leve et liv på overfladen med fest og 
farver og rigeligt med spiritus. To dygtige skuespillere prøver nu med 
stort held at genskabe dele af Dirchs og Kjelds skuespilkarriere. 
 
 
 
 



Torsdag 12. januar kl. 19.30 (- 21.10) 
Headhunterne  
Af Morten Tyldum, Norge 2011 
Med bl.a. Nikolaj Coster-Waldau, Aksel Hennie og Synnøve Macody Lund  
En filmatisering af den berømte krimi-forfatter Io Nesbøs roman af 
samme navn. Roger, der lever af at finde de rigtige personer til jobs 
(headhunter), forsøger sig også som kunsttyv. Da han får øje på et 
maleri af den store Rubens, kan han ikke nære sig... 
 
 
Torsdag 19. januar kl. 19.30 (-21.20) 
Samme dag næste år  
Af Lone Scherfig, USA 2011  
Med bl.a. Anne Hathaway, Jim Sturgess og Patricia Clarkson  
En idealistisk bogorm og en sorgløs rigmandssøn mødte hinanden den 
15. juli  1988. Et umage par, måske, men det er set før, at 
modsætninger mødes. Det kunne være blevet dem, men de får hver en 
helt andre partnere. To liv og to forhold, der ikke er de bedst 
tænkelige. Men så en dag... 
 
 
Tirsdag 24. januar kl. 19.30 (- 21.05) 
Klassefesten  
Af Niels Nørløv Hansen, Danmark 2011  
Med bl.a. Nicolaj Kopernikus, Anders W. Berthelsen og Troels Lyby 
Niels, Thomas og Andreas forbereder sig på et gensyn med den gamle 
gymnasieklasse. I weekenden før festen varmer de op til gensynet ved 
at rase ud i fællesskab. Niels er i en midtvejskrise med sin kone, 
Thomas har masser af unge piger om sig og Andreas bedrages af sin 
kone. Der er noget at snakke om - eller at skjule 
 
 
 
 



Torsdag 26. januar kl. 19.30 (- 21.10) 
Ambassadøren  
Af og med Mads Brügger, Danmark 2011  
En meget omtalt og omdiskuteret dokumentarfilm om korruption og 
magtsyge. Den kendte danske journalist forvandler sig til falsk 
diplomat med koloniherre-manerer og lyst til diamanter. Og hvor 
skulle chancerne vel være større end i Den Centralafrikanske 
Republik... 
 
 
Tirsdag 31. januar kl. 19.30 (- 21.00) 
Værelse 304  
Af Birgitte Stærmose, Danmark 2011  
Med bl.a. Stine Stengade, David Dencik og Trine Dyrholm  
En pistol  på det københavnske hotel affyres på et hotel i København. 
Vi følger de skæbner, der har haft forbindelse til pistolen og stifter 
bekendtskab med deres skæbner. Der er eksempler på kærestesorg, 
falleret erhvervsvirksomhed og hævntørst. Hvem skød og hvorfor? 
 
 
Onsdag 1. februar kl. 19.30 
Månedens nye dokumentarfilm 
Ved redaktionens slutning var navnet på denne helt nye film endnu 
ikke kendt, men kom og se den. Den vises på samme tid over hele 
Danmark og sætter måske gang i en landsdækkende debat 
 
Tirsdag 7. februar kl. 19.30 (- 21.30) 
Harry Potter og dødsregalierne nr. 2, i 3-D 
Af David Yates, USA/England 2011  
Med bl.a. Daniel Radcliffe, Emma Watson og Ralph Fiennes 
Den sidste af Harry-Potter filmene, hvor det endelige opgør finder 
sted mellem Harry og Voldemort, herren over Mørkets Kræfter. Harry 
og hans venner har fået ram på en af Voldemorts horcruxer. Til 
gengæld har Voldemort fundet Oldstaven, en af de tre Dødsregalier... 



Torsdag 9. februar kl. 19.30 (- 21.30) 
Amazing Grace 
Af Michael Apted, USA/England 2008  
Med bl.a. Ioan Gruffudd, Albert Finney og Romola Garai 
Hvem kender ikke sangen "Amazing Grace"? Den blev efter sigende 
skrevet af en sømand, der ernærede sig ved slavehandlen, men senere 
fortrød og arbejdede for det modsatte.  Her følger vi den kamp mod 
slaveriet, som politikeren  William Wilberforce førte i 1700-tallets 
England - med bistand af den charmerende Barbara Spooner. 
 
 
Tirsdag 14. februar kl. 19.30 (- 21.05) 
Shrek den lykkelige i 3-D  
Af Mike Mitchell, USA 2010 
Med kendte stemmer, bl.a. Amin Jensen, Jan Gintberg og Mille Hoffmeyer 
Lehfeldt 
Shrek er glad for Fiona og deres fælles unger, men savner den tid, 
hvor han ene mand kunne skræmme alle med sit brøl. Han vælger at 
skrue tiden tilbage efter aftale med Rumleskaft, men det går ikke som 
planlagt. Rumleskaft får magten og Shrek er på flugt. Og da tiden er 
skruet tilbage, er Fiona også ukendt for Shrek... 
 
 
Torsdag 16. februar kl. 19.30 (- 20.55) 
Orla Frøsnapper i 3-D 
Af Gert Fredholm og Peter Dodd, Danmark 2011  
Med kendte stemmer, bl.a. Nikolaj Lie Kaas, Thure Lindhardt og Nicolaj 
Kopernikus 
Victor har det meget godt i sommerferien, men han og andre er udsat 
for plageånden Orla Frøsnapper, som tyranniserer de mindre børn. 
Cirkus Bardini kommer til byen, og så bliver der nye muligheder for 
byens børn. - Ole Lund Kierkegaard er kendt for sine herlige bøger for 
børn og barnlige sjæle: Orla Frøsnapper, Lille Virgil, Gummi-Tarzan, 
Otto er et næsehorn osv.  



Tirsdag 21. februar kl. 19.30 (- 21.00) 
Frihedskæmperen Max Manus 
Af Joachim Rønning og Espen Sandberg, Danmark/Tyskland/Norge 2008 
Med bl.a. Aksel Hennie, Nicolai Cleve Broch og Agnes Kittelsen. 
Max var frivillig i Finlandskrigen og bliver senere Norges mest 
risikovillige sabotør under 2. verdenskrig. Han sænker tyske skibe i 
Oslofjorden, men er jagtet bytte for Gestapo. Den norske parallel til 
frihedskæmpererne "Flammen" og "Citronen". 
 
 
Torsdag 23. februar kl. 19.30 (- 21.15) 
Poupoupidou 
Af Gérald Hustache-Mathieu, Frankrig 2011  
Med bl.a. Jean-Paul Rouve, Sophie Quinton og Guillaume Gouix  
Candice er fransk fotomodel, men hun ligner fuldstændig Marilyn 
Monroe. Hun mener faktisk, at hun er en reinkarnation af 
skuespillerinden! Candice findes død, men er det uheld, mord eller 
selvmord?  Krimiforfatteren David Rousseau prøver at finde ud af det, 
med udgangspunkt i Candices dagbog. 
 
 
Tirsdag 28. februar kl. 19.30 (- 21.15) 
Kvinderne på sjette sal  
Af Philippe Le Guay, Frankrig 2010  
Med bl.a. Fabrice Luchini, Sandrine Kiberlain og Natalia Verbeke  
Børsmægleren Jean-Louis og hans kone Suzanne har det godt i deres 
fine parisiske lejlighed, men nok lidt kedeligt. En dag får de en ny 
stuepige fra Spanien, og hun og de andre tjenestepiger på 6. sal sætter 
nu kulør på Jean-Louis liv og kinder. 
 
 
 
 
 



Torsdag 1. marts kl. 19.30 (- 21.05)  
Feen  
Af Dominique Abel, Frankrig 2011  
Med bl.a. Dominique Abel, Fiona Gordon og Bruno Romy  
Bruno er nattevagt på et hotel. En dag ankommer en kvinde - Fiona  
uden bagage. Hun præsenterer sig som fe og tilbyder Bruno, at han må 
få opfyldt tre ønsker. Da de to første er opfyldt, forsvinder hun, og 
Bruno, der er blevet forelsket i hende, er nu opsat på at finde hende. 
 
 
Tirsdag 6. marts kl. 19.30 (- 21.05) 
Oslo, 31. august 
Af Joachim Trier, Norge 2011 
Med bl.a. Anders Danielsen Lie, Hans Olav Brenner og Johanne K. Ledang 
Anders skal til jobsamtale. Han har haft mange chancer i sit 34-årige 
liv, men forspildt dem alle - og det ved han udmærket godt. Efter 
samtalen går han gennem Oslo og opsøger bekendte fra sin fortid. 
Hvad kan han - og de - få ud af det? 
 
 
Torsdag 8. marts kl. 19.30 (- 21.35) 
Norwegian Wood 
Af Tran Anh Hung, Japan 2010 
Med bl.a.  Kenichi Matsuyama, Rinko Kukuchi og Kiko Mizuhara 
Den japanske studerende Watanabe vakler mellem to piger, den 
depressive Naoko og den ubekymrede Midori. Filmatisering af 
Murakamis berømte roman med Beatles-melodien "Norwegian Wood" 
som titel. 
 
 
 
 
 
 



Tirsdag 13. marts kl. 19.30 (- 21.15) 
Alice i eventyrland i 3-D 
Af  Tim Burton, USA 2010 
Med bl.a. Mia Wasikowska, Johnny Depp pg Anna Hathaway 
Fri genfortælling af Lewis Carrolls verdensberømte børnebog om 
pigen Alice, der som barn besøger Eventyrland og møder Filurkatten, 
hr. Kanin, Kålormen, den gale hattemager og den stridbare dronning. I 
filmen vender hun tilbage for at sætte tingene på plads - hvis det er 
muligt. 3-D-teknikken  giver fortællingen helt nyt liv. 
 
 
Torsdag 15. marts kl. 19.30 (- 21.55) 
Niceville (The Help) 
Af Tate Taylor, USA 2011 
Med bl.a. Emma Stone, Viola Davis og Bryce Dallas Howard 
Forholdet mellem hvide og sorte i USA kommer i skarp belysning i 
1960´erne. I Mississippi vækker det f.eks. opmærksomhed, da 
Eugenia "Skeeter" interviewer en sort tjenestepige og efterfølgende 
også taler med andre, der har afro-amerikansk baggrund. Sandheden 
er ilde hørt... 
 
 
Tirsdag 20. marts kl. 19.30 (- 21.20) 
Tintin - enhjørningens hemmelighed i 3-D 
Af Steven Spielberg, USA 2011 
Med bl.a. de  danske stemmer: Cyron Melville, Tom Jensen og Paul Hüttel 
Steven Spielberg har levet sig ind i Tintin-universet med stort held. : 
Tintin, den fordrukne sømand Haddock og hunden Terry er på jagt 
efter Rackam den Rødes skat. De tager til Marokko for at finde 
resterne af skibet "Enhjørningen". Men slynglen Ivan Sakharin er også 
på skattejagt... 
 
 
 
 



Torsdag 22. marts kl. 19.30 (- 21.10) 
Drive 
Af Nicolas Winding Refn, USA 2011 
Med bl.a. Ryan Gosling, Carrey Mulligan og Kaden Leos 
Den indelukkede Drive er stuntkører i Hollywood, men om natten 
kører han for skumle kriminelle. Hans smukke nabo, Irenes lige 
løsladte mand, f.eks. Kan han vinde Irene ved at hjælpe hendes mand 
og samtidig overholde sit valgsprog: "Jeg har ikke våben, jeg er 
chauffør"? - En original film, der af mange blev kaldt årets bedste 
danske film (dog produceret i USA). 
 
 
Tirsdag 27. marts kl. 19.30 (- 21.20) 
Brøndgraverens datter 
Af Daniel Auteuil, Frankrig 2011 
Med bl.a. Daniel Auteuil, Astrid Berger-Frisbey og Nicolas Duvauchelle 
Den fattige brøndgraver Pascal i Sydfrankring bliver alene med seks 
døtre. Hans ældste datter, Patricia, kaldes hjem fra Paris for at hjælpe 
familien. Patricia bliver gravid, meget mod hendes og kærestens 
familiers ønske. 
 
 
Torsdag 29. marts kl. 19.30 (- 21.30) 
Jane Eyre 
Af Cary Fukunaga, USA/Storbritannien 2011 
Med bl.a. Mia Wasikowska, Michael Fassbender og Jamie Bell 
Jane Eyre mister sine forældre og opdrages først af en streng tante og 
kommer senere på en barsk pigeskole. Da hun bliver guvernante hos 
en godsejer, møder hun kærligheden, men men...Charlotte Brontë´s 
berømte klassiker om kærlighed på godt og ondt i en skarp, moderne 
udgave. 
 
 
 
 



Onsdag 4. april kl. 19.30 
Månedens nye dokumentarfilm 
Ved redaktionens slutning var navnet på denne helt nye film endnu 
ikke kendt, men kom og se den. Den vises på samme tid over hele 
Danmark og sætter måske gang i en landsdækkende debat 
 
 
Onsdag 6. juni kl. 19.30 
Månedens nye dokumentarfilm 
 
 
Onsdag 1. august kl. 19.30 
Månedens nye dokumentarfilm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KlosterBio viser udsøgte nyere kvalitetsfilm. 
  
 
I følgeskab med voksne har børn, der er fyldt 7 år, lov til at se alle 
film, men vi gør opmærksom på, at KlosterBios film normalt er 
beregnet for voksne.  
 
 
Bemærk: De annoncerede forestillinger står åbne for alle, man skal 
ikke først være medlem af en forening eller biografklub – MEN man 
er meget velkommen til at blive medlem af biografens støtteforening. 
 
 
KlosterBio drives af ”Den Gamle Biografs Venner”. 
 
 
”Den Gamle Biografs Venner” er en støtteforening for kulturhuset 
”Den Gamle Biograf” i Løgumkloster. Medlemmer får tilsendt det 
halvårlige filmprogram.  - Årligt kontingent 50 kr. 
 
 
 
 
Formand: Finn Rosenberg, Mølleparken 374, 6240 Løgumkloster. Tlf. 
7474 4486. E-mail: finnioof@hotmail.com 
 
Kasserer: Lene Margaard Pedersen, Svinget 9 B, 6240 Løgumkloster.  
Tlf. 7474 5511. E-mail: lenemp@privat.dk 
 
 

 
 
Billetter ½ time før forestillingerne. Voksne 65 kr., børn under 12 år 40 kr. - 
Programhefte kan fås på: Løgumkloster Bibliotek, Storegade 16, 
(tlf. 7474 3042, mandag-tirsdag-onsdag 13,00-18,00, torsdag-fredag 10,30-18,00). 
www.toender.dk – se under: kultur & fritid - - arrangementer 



KlosterBio  
i ”Den Gamle Biograf”, Mellemgade 13, Løgumkloster 

 

 
Tirsdag 3. januar  kl. 19.30  Frit fald 
 
Torsdag 5. januar.  kl. 19.30   Svend 
     
Tirsdag 10. januar  kl. 19.30   Dirch 
 
Torsdag 12. januar   kl. 19.30   Headhunterne 
 
Torsdag 19. januar   kl. 19.30   Samme dag næste år 
 
Tirsdag  24. januar   kl. 19.30   Klassefesten 
 
Torsdag 26. januar   kl. 19.30   Ambassadøren 
 
Tirsdag 31. januar  kl. 19.30  Værelse 304 
 
Onsdag 1. februar  kl. 19.30  månedens dokumentarfilm 
 
Tirsdag 7. februar  kl. 19.30  Harry Potter og  
     dødsregalierne 2, 3-D 
 
Torsdag 9. februar  kl. 19.30  Amazing Grace 
 
Tirsdag 14. februar kl.  19.30  Shrek den lykkelige 
     3-D 
 
Torsdag 16. februar  kl. 19.30   Orla Frøsnapper 3-D 
 
 
 
Billetter ½ time før forestillingerne. Voksne 65 kr., børn under 12 år 40 kr. 
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i ”Den Gamle Biograf”, Mellemgade 13, Løgumkloster 

 

 
Tirsdag 21. februar   kl. 19.30  Frihedskæmperen  
     Max Manus 
 
Torsdag 23. februar  kl. 19.30  Poupoupidou 
 
Tirsdag 28. februar  kl. 19.30   Kvinderne på sjette sal
     
Torsdag 1. marts  kl. 19.30   Feen 
 
Tirsdag 6. marts  kl. 19.30   Oslo, 31. august 
 
Torsdag 8. marts   kl. 19.30   Norwegian Wood 
 
Tirsdag  13. marts   kl. 19.30   Alice i eventyrland 3-D 
 
Torsdag 15. marts   kl. 19.30   Niceville (The Help) 
 
Tirsdag 20. marts  kl. 19.30  Tintin - enhjørningens 
     hemmelighed  3-D 
 
Torsdag 22. marts  kl. 19.30  Drive 
 
Tirsdag 27. marts  kl. 19.30  Brøndgraverens datter 
 
Torsdag 29. marts  kl. 19.30  Jane Eyre 
 
Onsdag  4. april  kl. 19.30  Månedens dokumentarfilm 
Onsdag  6. juni  kl. 19.30  Månedens dokumentarfilm 
Onsdag  1. august  kl. 19.30  Månedens dokumentarfilm 
 
Billetter ½ time før forestillingerne. Voksne 65 kr., børn under 12 år 40 kr. 


